

平成28年度 事業報告書
(平成28年11月1日から平成29年10月31日まで)

特定非営利活動法人実践会館

1 事業の成果

当年度は、実践空手道を通じた、空手指導事業を通じて、青少年の育成活動を中心に行い、本法人の地域への浸透と事業基盤の充実を図った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
実践空手道による空手指導事業	空手指導者を各地に派遣し、実践空手道による空手指導・武道教育を行った。	通年	広島県及び岡山県内	15名	一般市民約170人	63
空手大会、審査会及び空手に関する講演の開催・運営事業	空手大会・空手に関する審査会、講演等を行い、市民の交流と、実践空手道の普及を図った。	年4回	広島県及び岡山県内	15名	一般市民約400人	1,251

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
スポーツ関連用品等の販売事業	空手用品などのスポーツ関連用品等の販売を行った。	通年	当法人事務所内	2名	86
健康食品・サプリメント等の販売事業	本年度は実施なし。	通年	当法人事務所内	2名	0

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 財産目録

平成29年10月31日 現在

特定非営利活動法人 実践会館
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	52,620		
手許現金			
普通預金	14,607		
広島銀行 福山春日支店			
流動資産合計		67,227	
2 固定資産			
有形固定資産	0		
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			67,227
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	45,000		
流動負債合計		45,000	
2 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計		0	45,000
正味財産			22,227

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表

平成29年10月31日現在

特定非営利活動法人 実践会館

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	67,227		
流動資産合計		67,227	
2 固定資産			
有形固定資産	0		
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			67,227
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	45,000		
流動負債合計		45,000	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			45,000
前期繰越正味財産		-49,414	
当期正味財産増加額		71,641	
正味財産合計			22,227
負債及び正味財産合計			67,227

(注) 資金の範囲は現金預金及び預り金としている

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 収支計算書

平成28年11月1日から平成29年10月31日まで

特定非営利活動法人 実践会館

(単位：円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 収入の部		
1 入会金収入		
入会金収入	67,227	67,227
2 会費収入		
正会員会費収入	1,574,000	1,574,000
3 事業収入		
空手指導事業	0	
大会・審査会等事業	2,714,000	2,714,000
4 雑収入		
受取利息	1	1
収入合計		4,355,228
II 支出の部		
1 事業費		
空手指導事業	62,580	
大会・審査会等事業	1,251,171	1,313,751
2 管理費		
給料手当	480,000	
荷造運賃	21,600	
通信費	141,175	
光熱水料費	72,250	
旅費交通費	293,390	
事務用消耗品費	14,264	
消耗品費	60,525	
福利厚生費	15,090	
接待交際費	480,398	
印刷経費	25,717	
地代家賃	585,000	
燃料費	198,436	
広告宣伝費	10,000	
会費	240,000	
手数料	211,464	
雑費	3,300	
法人税、住民税及び事業税	71,000	2,923,609
支出合計		4,237,360
収支差額		117,868
III その他資金収入の部		
その他資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
借入金返済支出		
その他資金支出合計		0
当期収支差額		117,868
前期繰越収支差額		132,286
次期繰越収支差額		203,927

平成28年度 特定非営利活動に係る事業会計 収支計算書

平成28年11月1日から平成29年10月31日まで

特定非営利活動法人 実践会館

(単位：円)

科 目	金 額		
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額	0	0	
2 負債減少額			
短期借入金返済額	0	0	
増加額合計			0
VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額	71,641		
2 負債増加額			
減少額合計		71,641	71,641
当期正味財産増加額			71,641
前期繰越正味財産額			-49,414
期末正味財産合計額			22,227

平成28年度 その他の事業に係る事業会計 財産目録

平成29年10月31日 現在

特定非営利活動法人 実践会館
(単位：円)

科 目		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	手許現金	0	
普通預金	広島銀行 福山春日支店	0	
流動資産合計			0
2 固定資産			
有形固定資産		0	
無形固定資産		0	
固定資産合計			0
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	源泉所得税	0	
2 固定負債			
		0	
固定負債合計			0
負債合計			0
正味財産			0
			0
			0

平成28年度 その他の事業に係る事業会計 貸借対照表

平成29年10月31日現在

特定非営利活動法人 実践会館

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	67,227		
流動資産合計		67,227	
2 固定資産			
有形固定資産	0		
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			67,227
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	0		
短期借入金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
当期正味財産増加額		0	
正味財産合計			0
負債及び正味財産合計			0

平成28年度 その他の事業に係る事業会計 収支計算書

平成28年11月1日から平成29年10月31日まで

特定非営利活動法人 実践会館

(単位：円)

科 目	金 額	
(資金収支の部)		
I 収入の部		
1 事業収入		
スポーツ関連用品等の販売	67,227	67,227
2 雑収入		
雑収入	0	0
収入合計		67,227
II 支出の部		
1 事業費		
スポーツ関連用品等の販売	86,040	86,040
2 管理費		
通信運搬費	9,460	9,460
支出合計		95,500
当期収支差額		-28,273
前期繰越収支差額		0
次期繰越収支差額		-28,273
(正味財産増減の部)		
III 正味財産増加の部		
1 資産増加額		0
IV 正味財産減少の部		
1 資産減少額		0
2 負債増加額		0
減少額合計		0
当期正味財産増加額		0
前期繰越正味財産額		0
期末正味財産合計額		0